
Vänsterpartiet Värmland 

varmland@vansterpartiet.se 
www.varmland.vansterpartiet.se 
 

Svar på motion  
Inför 6 timmars arbetsdag 

Distriktsstyrelsen uppskattar motionärens goda intentioner och tackar för motionen. 

Motionären önskar att Vänsterpartiet arbetar för att införa 6 timmars arbetsdag för alla 

Sveriges löntagare samt att distriktsårskonferensen antar denna fråga som sin egen 

och driver den i kommande kongress. 

 

Vänsterpartiet driver frågan aktivt om en arbetstidsförkortning för att förbättra 

arbetsmiljön. Vi vill att arbetsmarknaden ska bli hållbar där människor orkar jobba till 

pensionsåldern utan att slitas ut i förtid. För att uppnå detta krävs en generell 

arbetstidsförkortning, där Vänsterpartiet föreslår sex timmars arbetsdag. 

 

På nationell nivå driver Vänsterpartiet denna politik och vi föreslår som ett första steg 

en nationell satsning som innebär att staten avsätter medel för att möjliggöra 

införandet av sex timmars arbetsdag med bibehållen lön på ett arbetsställe i varje 

kommun och region i Sverige. I Värmland har vi kommit lite längre i denna fråga där 

vi har lyckats driva igenom ett försök med 6 timmars arbetsdag på varje sjukhus inom 

vår region. Detta har resulterat i att man nu ser över möjligheten att kunna fortsätta 

med arbetstidsförkortning för de över 62 år inom hälso- och sjukvården.  

 

Vi önskar såklart att dessa goda exempel sprids och att vår politik för att förbättra 

arbetsmiljön skyndas på. Distriktsstyrelsen anser dock inte att en sådan motion 

behöver skickas från distriktet. Vänsterpartiet har vid kongresser möjlighet för varje 

enskild medlem, såväl som partiföreningar och distrikt att lämna motioner till 

kongressen. Nästa kongress hålls i maj 2024. Motionären har möjlighet att då skicka 

in sin motion direkt till kongressen, och även att söka stöd i partiförening eller 

distriktet för att då underteckna motionen. 

 

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktsårskonferensen att motionen ska avslås. 


